
Blešno
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

Správní obvod: Hradec Králové GPS souřadnice: 50.213914N, 15.930641E

Nadmořská výška: 237 m n. m. První pís. zmínka: 1496 (528 let) Katastrální výměra: 411 ha

Počet obyvatel: 430 PSČ: 503 46

Adresa URL: www.blesno.org

Současnost obce Blešno
V roce 1992 přestala být obec součástí Třebechovic p.O. a stala se obcí samostatnou. Během 11 let byly
vybudovány chodníky spolu s cyklostezkou a návsí, obec plynofikována, napojena na městský vodovod,
provedena modernizace elektřiny, rozhlasu a osvětlení obce.
V obci jsou zajištěny služby jako pošta, obchod se smíšeným zbožím a prodejna textilu. Má zde své sídlo
též několik firem.
Ze sportovišť je zde fotbalové hřiště, víceúčelové hřiště na tenis, volejbal, nohejbal atd.
Symbolika obce: Znakem býval na pečeti i kulatém razítku obce  veslující rybář na loďce se sítí na
její přídi. Od roku 2003 má obec  nový znak, který tvoří v zeleno-modře zvýšeně vlnitě děleném
štítě  nahoře na dělící linii zlatá loďka, dole postavená stříbrná vrš. Prapor  tvoří dva
vodorovné pruhy - zelený a modrý v poměru 5 : 3. Uprostřed je  žlutá loďka.
Podkladem ke jménu obce byla patrně rostlina zvaná blešník, která hojně  rostla na břehu řeky Orlice.
Jiné prameny uvádějí, že ves pokřtily  pravděpodobně sousední obce od přídavného jména
blešný - plný blech a má  směšný přízvuk. Řeka Orlice je s obcí nerozlučně spjata, nejen  svými
symboly. Často se vylívá z břehů a přináší lidem nemalé starosti.  Přináší však také i radost -
místní rybáři tvoří nejpočetnější spolek.  Ve starých trčkovských registrech z r.1610 se uvádí, že
rybáři z Blešna,  kteří měli pronajatý rybolov na Orlici, chytávali mimo ostatní ryby  také lososy a bobry.
Obojí však byli povinni odevzdávat na opočenský  zámek.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5501/blesno/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 06:17:08


